
Ano XXVIII Nº 4016
15 de maio de 2023

ATO DE APOSTILAMENTO PARA ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA  

 
CONTRATO 229/2019 

 
 

O Prefeito Municipal de Paty do Alferes, no uso 
de suas atribuições legais, com supedâneo no § 8º do 
Art. 65 da Lei n.º 8.666/93, determina o 
Apostilamento do Contrato 229/2019, cujo objetivo é a 
ao fornecimento de gases e ar comprimido medicinais, 
com cessão de cilindro em comodato, para atendimento 
ás unidades de saúde, ambulâncias e pacientes com 
prescrição médica, alterando a Dotação orçamentária 
para 29.5341.1632.29.01 fonte de recurso: 
3.3.3.9.0.39.00.00.00, conforme solicitação de 
Secretária de Saúde á fls. 32 e reserva de saldo ás 
fls. 32v do processo 9421/2023. 

 
 

Paty do Alferes, 15 de maio de 2023.  
 

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES 
EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 



2 ANO XXVIII N° 4016
de 15 de maio de 2023

PODER LEGISLATIVO-Presidente: ROMULO ROSA DE CARVALHO - Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-1º Secretário: 
HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO-2º Secretário: JULIANO BALBINO DE MELO  -Vereadores: DENILSON DA COSTA NOGUEIRA, 
EDUARDO DE SANT'ANA MARIOTTI, EDSON DA SILVA ALMEIDA, JULIO AVELINO OLIVEIRA DE MOURA JUNIOR, SERGIO MURILO ROSA 
DA SILVA, OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN TADEU MOREIRA ESTEVES JUNIOR 
Diretora de Compras e Planejamento: LUCIMAR PECORARO MARQUES -Diretora de Orçamento e Finanças:SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA-Diretora 
Geral:VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Diretora de Controle Interno:SILVIA APARECIDA F. FAGUNDES- Diretor de Administração Patrimonial e 
Tecnologia da Informação:  CHARLES LOUIS NASCIMENTO DUMARD

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO-VICE PREFEITO: ARLINDO ROSA DE AZEVEDO-Chefe de 
Gabinete:PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE-Secretário de Governo: ARTHUR MARQUES FERNANDES LISBOA-Secretário de Obras e Serviços 
Públicos: ALEXANDRE VEIGA LISBOA -Secretária de Turismo:JULIANA ALVES MASSI-Secretário de Cultura e Economia Criativa: DOLORES 
REGINA DA SILVA LUSTOSA-Secretária de Desenvolvimento Econômico, Tecnologia e Inovação: DOLORES REGINA DA SILVA LUSTOSA -Secretária 
de Saúde: FABIANA CERQUEIRA DA SILVA ABREU -Secretário de Meio Ambiente: ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretário de Educação: DAVID DE 
MELLO SILVA-Secretário de Fazenda: CLAUDIO LUIZ DA SILVA LIMA -Secretário de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural: JOSÉ RENATO 
ROSA DE OLIVEIRA -Secretário de Planejamento:GILVACIR VIDAL DRAIA-Secretária de Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE 
NOBRE-Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação: JEANNE MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de Ordem 
Pública: RENATO JOSÉ DE MATTOS FERNANDES  -Secretário de Esportes e Lazer: LUIZ FERNANDO DE PAULA ESPINDOLA - Procurador Geral do 
Município: MARCELO BASBUS MOURÃO-Controlador Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO

Rua Cel. Manoel Bernardes, 157, Centro 



3 ANO XXVIII N° 4016
de 15 de maio de 2023

CONTRATO Nº  134/2023 
 
O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  

Contrato nº 134/2023, celebrado com a empresa FORA DE 
MODA PRODUÇÕES ARTÍSTICA EIRELI tendo como 

objeto os “APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO CANTOR 
GUSTAVO MIOTO NO EVENTO “FESTA DO TOMATE 
2023” que se realizado, Município de Paty do Alferes, 
conforme solicitação da Secretaria de Turismo, no valor total de 
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)tendo prazo de 
vigência no dia 07 á 11 de junho de 2023. 

 
 

                    Paty do Alferes, 17 de maio de 2023. 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

ERRATA AO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°197/2022, 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 2010 DE 05 DE MAIO DE 2023 

 
ONDE SE LÊ: 

 
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 197/2022 

 
O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou o 1° TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 197/2022, celebrado com a empresa W. I. 

TEXEIRA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS EIRILI, tendo como 
objeto os SERVIÇOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE DE 

EXAMES DE ANATOMOPATOLÓGICOS(BIÓPSIA), E IMUNO-
HISTOQUÍMICA, EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO SUS ( SISTEMA 

ÚNICO DE SAÚDE), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, prorrogando o prazo de Contrato em  12(doze) 

meses a partir do dia 02 de maio de 2023. 
 

                            Paty do Alferes, 02 de maio  de 2023. 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal  



4 ANO XXVIII N° 4016
de 15 de maio de 2023

HOMOLOGO	O RESULTADO DO P� REGAO PRESENCIAL N.° 035/2023, FORMALIZADO 

A� TRAVES DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 107/2023, CUJO OBJETO E�  A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FISIOTERAPIA DOMICILIAR, PELA EMPRESA VENCEDORA:	

 
-	JPFISIO FISIOTERAPIA LTDA, no valor total de R$ 241.920,00 (Duzentos e quarenta e 
um mil novecentos e vinte reais). 
 
 
 
TOTAL	 GERAL	 DA	 LICITAÇÃO:	 R$	 241.920,00	 (Duzentos	 e	 quarenta	 e	 um	 mil	

novecentos	e	vinte	reais).	

 

PATY DO ALFERES,  12 DE MAIO DE 2023. 

 
	

EURICO	PINHEIRO	BERNARDES	NETO	
PREFEITO	MUNICIPAL		



5 ANO XXVIII N° 4016
de 15 de maio de 2023



6 ANO XXVIII N° 4016
de 15 de maio de 2023

P O R T A R I A Nº 429/2023 - G. P. 
 
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e 
 
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.  
 
Considerando o memorando nº 048/2023/SEPLAN de 10/05/2023. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar os Servidores RICARDO DE MORAES CAPELLA, matrícula nº 
1729/02, CPF XXX.040.XXX-XX e GILVACIR VIDAL DRAIA, matrícula nº 
1583/02, CPF XXX.335.XXX-XX com observância da legislação vigente, para 
atuarem como Fiscais, no Contrato nº 137/2023, que tem por objeto PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SONDAGEM À PERCUSSÃO EM TERRENOS QUE 
DEPENDERÃO DE ESTUDOS DE SOLO, Paty do Alferes – RJ. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes, 15 de Maio de 2023. 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A Nº 431/2023 - G. P. 
 
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e 
 
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.  
 
Considerando o memorando nº 056/2023 de 15/05/2023. 
 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar os Servidores JANILSA APARECIDA CONSTANCIO DA 
SILVA BARROS, matrícula nº 2048/01, CPF XXX.416.XXX-XX e KELLY 
CRISTINA TASHIMA, matrícula nº 746/01, CPF XXX.376.XXX-XX , com 
observância da legislação vigente, para atuarem como Fiscais, no Contrato nº 
145/2023, que tem por objeto A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, em 
favor de ESSENCIAL BUFÊ LTDA – ME. 
 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes, 15 de Maio de 2023. 
 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A Nº 432/2023 - G. P. 
 
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e 
 
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.  
 
Considerando o memorando nº 052/2023 de 12/05/2023. 
 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar a Servidora TAMIRES DA ROCHA O. CAMARGO, matrícula nº 
1622/01, CPF XXX.286.XXX-XX , com observância da legislação vigente, para 
atuar como Fiscal, no Contrato nº 107/2023, que tem por objeto A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE BUFFET, em favor de ESSENCIAL BUFÊ LTDA – ME. 
 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes, 15 de Maio de 2023. 
 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 



7 ANO XXVIII N° 4016
de 15 de maio de 2023

P O R T A R I A Nº 433/2023 - G. P. 
 
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e 
 
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.  
 
Considerando o memorando nº 054/2023/SMS de 12/05/2023. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar os Servidores ANA BEATRIZ FERNANDES DOS REIS, 
matrícula nº 1675/01, CPF XXX.264.XXX-XX e TATIANA QUEIROZ DORO, 
matrícula nº 712/01, CPF XXX.807.XXX-XX com observância da legislação 
vigente, para atuar como Fiscais, no Contrato nº 125/2023, que tem por objeto 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE APARELHO DE USG, em 
favor de PS SOLUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
 

Paty do Alferes, 15 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A Nº 434/2023 - G. P. 
 
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e 
 
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.  
 
Considerando o memorando nº 055/2023 de 12/05/2023. 
 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar os Servidores JANILSA APARECIDA CONSTANCIO DA 
SILVA BARROS, matrícula nº 2048/01, CPF XXX.416.XXX-XX e EDWARD 
MARQUES LOPES LEÃO, matrícula nº 1172/01, CPF XXX.913.XXX-XX , com 
observância da legislação vigente, para atuarem como Fiscais, no Contrato nº 
146/2023, que tem por objeto A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, em 
favor de ESSENCIAL BUFÊ LTDA – ME. 
 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes, 15 de Maio de 2023. 
 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 435/2023 - G.P. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais e, 
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 746, de 23/05/2001, alterada 
pela Lei Municipal nº 1.812, de 16/02/2012; 
 

CONSIDERANDO os motivos expostos no Requerimento para Concessão de 
RET – Regime Especial de Trabalho, encaminhado pela Secretaria de 
Educação; 
 

CONSIDERANDO o Memorando 173/2023, da SME, de 12 de maio de 2023; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – CONCEDER gratificação pelo exercício de função em “REGIME 
ESPECIAL DE TRABALHO – RET”, na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, aos 
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR “B” DOCENTE constantes 
abaixo: 
 

 

Art. 2º – A gratificação de que trata o art. 1º será calculada sobre o 
vencimento básico do nível inicial da classe, não podendo ultrapassar 100% 
(cem por cento) do seu vencimento base. 
 

Art. 3º – Sobre o valor da gratificação concedida pelo exercício de função em 
RET – Regime Especial de Trabalho não incidirá qualquer vantagem 
financeira percebida pelo exercício de seu cargo titular. 
 

Art. 4º – As despesas decorrentes da presente Portaria correrão à conta de 
dotação orçamentária própria, suplementando-se, se necessário. 
 

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 

 

Paty do Alferes, 15 de maio de 2023. 
 

 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

MATR. PROFESOR B VIGENCIA % 
2174/01 HELGA CARVALHO BAPTISTA DE ALMEIDA  02/05/2023 90 
2175/01 HELLEN DOS SANTOS LIRA 02/05/2023 10 
2172/01 TATIANE GARCIA DOS SANTOS F. DE OLIVEIRA 02/05/2023 15 

PORTARIA Nº 436/2023 - G.P. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais e, 
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 746, de 23/05/2001, alterada 
pela Lei Municipal nº 1.812, de 16/02/2012; 
 

CONSIDERANDO os motivos expostos no Requerimento para Concessão de 
RET – Regime Especial de Trabalho, encaminhado pela Secretaria de 
Educação; 
 

CONSIDERANDO o Memorando 173/2023, da SME, de 12 de maio de 2023; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – CONCEDER gratificação pelo exercício de função em “REGIME 
ESPECIAL DE TRABALHO – RET”, na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, às 
servidoras ocupantes do cargo de PROFESSOR “A” DOCENTE constantes 
abaixo: 
 

 

Art. 2º – A gratificação de que trata o art. 1º será calculada sobre o 
vencimento básico do nível inicial da classe, não podendo ultrapassar 100% 
(cem por cento) do seu vencimento base. 
 

Art. 3º – Sobre o valor da gratificação concedida pelo exercício de função em 
RET – Regime Especial de Trabalho não incidirá qualquer vantagem 
financeira percebida pelo exercício de seu cargo titular. 
 

Art. 4º – As despesas decorrentes da presente Portaria correrão à conta de 
dotação orçamentária própria, suplementando-se, se necessário. 
 

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 

 

Paty do Alferes, 15 de maio de 2023. 
 

 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

MATR. PROFESOR A VIGENCIA % 
2162/01 CLAUDIA MONSORES DA SILVA DE SOUZA 02/05/2023 40 
2103/01 ANA CAROLINA LUIZA DO AMARAL 08/05/2023 100 



8 ANO XXVIII N° 4016
de 15 de maio de 2023

PORTARIA Nº 437/2023– G.P. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas 
atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o 173/2023, da SME, de 12 de maio de 2023; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CESSAR a gratificação concedida pelo exercício da função em 
“REGIME ESPECIAL DE TRABALHO – RET”, na SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, das servidoras ocupantes do cargo de PROFESSOR “B” 
DOCENTE, constantes na tabela abaixo: 
 

MATRICULA NOME DATA 

1612/01 ANA BEATRIZ P. CAMPUZANO MARTINEZ  02/05/2023 

2057/01 CLOTILDE PASSOS DE ARAUJO 08/05/2023 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
Paty do Alferes, 15 de maio de 2023. 

 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 438/2023– G.P. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas 
atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o 173/2023, da SME, de 12 de maio de 2023; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CESSAR a gratificação concedida pelo exercício da função em 
“REGIME ESPECIAL DE TRABALHO – RET”, na SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, das servidoras ocupantes do cargo de PROFESSOR “A” 
DOCENTE, constantes na tabela abaixo: 
 

MATRICULA NOME DATA 

563/01 ADJANE BASILIO FARINELLI TRINDADE  02/05/2023 

528/01 CLAUDIA MONSORES DA SILVA DE SOUZA 02/05/2023 

2033/01 DAYANA DA SILVA PINHEIRO 08/05/2023 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
Paty do Alferes, 15 de maio de 2023. 

 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 439/2023 – G.P. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições 
legais e, 
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 746, de 23/05/2001, alterada pela 
Lei Municipal nº 1.812, de 16/02/2012; 
 

CONSIDERANDO os motivos expostos no Requerimento para Concessão de RET – 
Regime Especial de Trabalho, encaminhado pela Secretaria de Educação; 
 

CONSIDERANDO o Memorando 173/2023, da SME, de 12 de maio de 2023; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – ALTERAR gratificação pelo exercício de função em “REGIME ESPECIAL 
DE TRABALHO – RET”, na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, dos servidores 
ocupantes do cargo de PROFESSOR “B” DOCENTE, constantes abaixo: 
 

Nome Matrícula Data de início % 
CAMILA SERENO MOTTA BASILIO 2178/01 02/05/2023 35 
EDUARDO BALTAR DE CARVALHO 1063/01 02/05/2023 25 

JOSE RAMOS DA SILVA 1831/01 02/05/2023 80 
LEVY REUBEN STEINER GANHADEIRO 1924/01 02/05/2023 100 

MONICA POSSATO 1626/01 02/05/2023 35 
PABLO MIRANDA SOARES 1834/01 02/05/2023 40 

 
Art. 2º – A gratificação de que trata o art. 1º será calculada sobre o vencimento 
básico do nível inicial da classe, não podendo ultrapassar 100% (cem por cento) do 
seu vencimento base. 
 

Art. 3º – Sobre o valor da gratificação concedida pelo exercício de função em RET – 
Regime Especial de Trabalho não incidirá qualquer vantagem financeira percebida 
pelo exercício de seu cargo titular. 
  

Art. 4º – As despesas decorrentes da presente Portaria correrão à conta de dotação 
orçamentária própria, suplementando-se, se necessário. 
 

Art. 5º – Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

Paty do Alferes, 15 de maio de 2023. 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A Nº 440/2023 - G. P. 
 
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e 
 
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.  
 
Considerando o processo nº 2933/2023. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar a Servidora GRACE NUNES DA SILVA REIS, matrícula n° 
1971/01, CPF XXX.476.XXX-XX com observância da legislação vigente, para 
atuar como Fiscal, no Contrato nº 151/2023, que tem por objeto SERVIÇO DE 
ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DO CONCURSO RAINHA DA “FESTA DO 
TOMATE 2023”. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes, 15 de Maio de 2023. 
 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 



9 ANO XXVIII N° 4016
de 15 de maio de 2023

P O R T A R I A Nº 441/2023 - G. P. 
 
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas 
atribuições legais e 
 
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.  
 
Considerando o processo nº 3739/2023. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar o Servidor ELIVELTON MARINHO DE OLIVEIRA matrícula n° 
1272/01, CPF XXX.521.XXX-XX com observância da legislação vigente, para 
atuar como Fiscal, no Contrato nº 144/2023, que tem por objeto PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DA PMPA. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Paty do Alferes, 15 de Maio de 2023. 
 
 
 
 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO  
PREFEITO MUNICIPAL 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9

